Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  24  августа   2020  г.                                                                          №  410
г.Могоча

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район»
№ 495 от 05 августа 2019 года

   В целях приведении муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и обеспечения доступности образовательных услуг для всех видов слоев населения, осуществления дифференцированного подхода при определении детей в дошкольные образовательные учреждения, усилении контроля над комплектованием   муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных учреждениях, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – Регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 495 от 05 августа 2019 года следующие изменения:
1.1. п. 15 изложить в следующей редакции:
«Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:
документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 года        № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;
свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;
документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;
документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости).
Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.
Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в образовательную организацию медицинское заключение.
1.2. п. 57 изложить в следующей редакции:
«Прием детей в ДОУ осуществляется по письменному заявлению родителей (законных представителей) по форме согласно приложению 6 к настоящему административному регламенту. К письменному заявлению прилагаются следующие документы:
- направление Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район»;
- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 года        № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;
- свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;
- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;
- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости).
В случае если родители (законные представители) ребенка, являются иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляется документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Указанные документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.
Для приема ребенка в ДОУ дополнительно предъявляется медицинское заключение.
1.3. Приложение № 6 Регламента изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Контроль над исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края Е.В.Дмитриеву.
3.Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно – коммуникативной сети «Интернет» http://могоча.забайкальскийкрай.рф
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И. о. главы муниципального района
«Могочинский район»                                                      С.Р. Резникова

Приложение
к постановлению
администрации муниципального района
 «Могочинский район»
[bookmark: _GoBack]от 24 августа 2020 года  № 410
(приложение № 6 к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательное учреждение, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детский сад)»

«Образец заявления для зачисления ребенка в ДОУ

	Заведующему МДОУ детского сада ________

	______________________________________________________________________________,

	(Ф. И. О. родителя/законного представителя)

	паспорт __________________, выдан_______
                             (серия, номер)

	______________________________________________________________________________,

	(дата выдачи и орган, выдавший документ)

	проживающего (ей) по адресу:
______________________________________________________________________________,
телефон:_______________________________

заявление
Прошу зачислить моего ребенка, _______________________________________________________, ______________ года рождения, место рождения__________________, проживающего по адресу: _______________________________________________________, на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу общеразвивающей направленности. Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов России – ______________________.
К заявлению прилагаются следующие документы в соответствии с п. 57 административного регламента :
1. ____________________ .
2. ____________________.
3. _____________________.
4. _____________________.

«___» _________20__ г.

	(подпись)
	(ФИО)

С уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательными программами, учебно-программной документацией, локальными нормативными актами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МДОУ детского сада №___, ознакомлен (а).

	«___» _________20__ г.

	(подпись)
	(ФИО)

Даю согласие МДОУ детскому саду №__, зарегистрированному по адресу: _______ОГРН___, ИНН _____на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка,_________________________ _______________________________________, __________________ года рождения в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования

«___» _________20__ г.                                   (подпись)                                          (ФИО)